Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 346/2022

Manifesta aplauso ao jovem atleta
RAFAEL ROCHA, pelo brilhante
desempenho no Campeonato Brasileiro
Infantil de Natação, realizado em
Uberlândia, no Praia Clube MG, de 12 A
16 de julho, onde recebeu uma medalha
de ouro nos 100 metros Borboleta e
outra, também de ouro nos 50 metros
nado livre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que RAFAEL ROCHA, já foi homenageado com a
moção de aplauso 419/2021, por este vereador, pelo seu excelente desempenho na
natação, quando obteve índice em seis provas disputadas com mais 504 atletas do
Brasil.

CONSIDERANDO que RAFAEL ROCHA, atualmente com apenas 14
Anos, sagrou-se campeão nos 100 metros borboleta e nos 50 metros nado livre, esse
ultimo igualou seu tempo ao recorde brasileiro, que há dez anos ninguém conseguiu
igualar.

CONSIDERANDO que, trouxe para Santa Bárbara d’Oeste a medalha
de Prata nos 100 metros nado livre, 4º lugar nos 200 metros borboleta e ainda  o
oitavo nos 200 metros nado livre.

CONSIDERANDO que RAFAEL ROCHA é incentivado pelos pais
Fabiano Rocha e Juliana Remédi Rocha desde os cinco anos de idade, concentrando
disciplina e técnica, treinando arduamente e representando o Esporte Clube
Barbarense e a cidade de Santa Bárbara d’Oeste, tendo como técnico Reginaldo
Lopes.

CONSIDERANDO que para nós Barbarenses é uma honra e orgulho
sermos tão bem representados, acredito que RAFAEL ROCHA, seja mais um
barbarense que nos fará torcer muito e nos dará muitos motivos para celebrarmos a
presença de barbarenses em competições mundiais futuras, trazendo muitas alegrias
e títulos .

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso, jovem atleta
RAFAEL ROCHA, pelo brilhante desempenho no Campeonato Brasileiro Infantil de
Natação, realizado em Uberlândia, no Praia Clube MG, DE 12 A 16 DE JULHO, onde
recebeu a medalha de ouro nos 100 metros Borboleta e  no 50 metros nado livre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de julho de 2022.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
40

/2
02

2
21

/0
7/

20
22

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: A

M
P

V
-4

R
1X

-8
F

6Y
-T

JR
A

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de julho de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AMPV4R1X8F6YTJRA,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: AMPV-4R1X-8F6Y-TJRA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
40

/2
02

2
21

/0
7/

20
22

 1
7:

46
 -

 C
H

A
V

E
: A

M
P

V
-4

R
1X

-8
F

6Y
-T

JR
A

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AMPV4R1X8F6YTJRA
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AMPV4R1X8F6YTJRA
		2022-07-25T14:05:03-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura